ACUAVALLE
Mds PorVos

PROCESO DE CONTRATAGION

Codigo; AP2-FO-007

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROFPUESTAS

Version No.:002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-042-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA

PBIETO; DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL %: MIL OCHENTA ¥ SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS $ 1 087 210 378
26 de octubre de 2022 26 de octubre de 2022
FECHA Y HORA DE CIERRE: FECHA Y HORA DE APERTURA:
3:00:00 p. m 3:06 p. m.

En Santiago de Cali, el 26 de oclubre de 2022, siendo las 3.0 P.M. elciere y alas 3:05 pm se procede a la aperiura de los scbres de las propuestas presentadas a la Solictud Privada de Vanas Ofertas No, STE-042-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de ACUAVALLE

S.A. E.S.P., como se indica a continuacian:

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
BAFIADE foum ylecna ORIGINAL DE LA | GOPIA DE LA VALOR DE LA
to. PROPONENTE ERESCATARI A1 comsutms it Lo eatial ki s - it puEsTA | propuesta |MO:-Defolios| opopuesra SRS
NO PRESENTA CD
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA sl 26/10/2022 SEGUROS DEL | 26/10/2022 - |ACUAVALLE
(1 Ireathi i FOLD 1 ¥2| hormeopam 2145101389305 S 108,721.038,0 EETADO osoorioss |SAESP NO aporta NO sl 157 s 1.086.949,336 ::;:::nd: ::;r;plnm de la
ALAMO CONSTRUCTORES S A S S| 26010/2022 MUNDIAL DE | 26/10/2022 - [ACUAVALLE sl NO PRESENTA CD
2 |NIT. 91.155.830-0 FOLID2y3 | horai04qam | C100049482 |\ & 1087210380 | “erginos | osimzizozs [sa ESP folio 16 8l sl B |8 1086926203
NO PRESENTA CD
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A S 8l 26/10/2022 MUNDIAL DE 26/10/2022 - |ACUAVALLE -]
!
3 NIT: 001 0R3.364.7 FOLIO 1 hera:11:27 AM C-100049545 | § 108.721.037,8 SEGUROS 2610212023 |SA ESP. tolin 15 NO sl 101 -] 1.087.194.047 :'r:::::::: :Lepri:plams de fa
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, Q\Q\ de octubre de 2022, a la 3:20:00 pm.
e e
/

FIRMAS:

e

Directar Contrel Intemo

O FERNANDO SARASTI CAICEDO

| _CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
= Subgerente Tecnico (1Y




SEgUroS 44

mundia

DATOS DE LA POLIZA

Cadige de Seguridad 2ZrNFPUpNpaSFIYTaBWzDAA== Numaro de paliza 100048545

Numero de anexo 0 Ramo CUMPLIMIENTO - SERVICIOS PUBLICOS

Fecha de expedicién 25102022 Inicie de vigencia Global 26/10/2022

Fin de vigencia Global 26/02/2023 Tomador SUMAR CONSTRUCCIONES SAS
Aewgursds SCCIEDAD DE ACUEDUCTOS ¥

ALCANTARILLADC DEL VALLE DEL CAUCA
Valor asegurado 108.721.037,80
Movimiento EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS NO. STE-
Objeto de paliza 042-2022 , CUYO OBJETO ES REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E
INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORGONA - VALLE DEL CAUCA,

Amparos
Nombre del Ampare Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valer Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 26/10/2022 24:00 Horas del 26/02/2023 $108.721.037.80 5108.721,00
Esta informaci6n debe coincidir con la poliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificario al correc dial@seg dial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111
935 - 327471213



Seguros

mun

Cédigo de Seguridad
Nimero de anexo
Fecha de expedicién

Fin de vigencia Global

Valer asegurado

Movimiento

. Objeto de péliza

ial

04H2rP70g+NXE54ZICeddg==
0
211012022

05/02/2023

108.721.038,00

EXPEDICION

DATOS DE LA POLIZA
Numero de poliza
Ramo
Inicio de vigencia Global

Tomadar

Asegurado

100045492

CUMPLIMIENTO - SERVICIOS PUBLICOS
26/10/2022

ALAMO CONSTRUCTORES SAS

SOCIEDAD DE ACUEDUCTCS Y
ALCANTARILLADC DEL VALLE DEL CAUCA

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS NO.STE-042-2022 , CUYO OBJETO ES REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADOC EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE
¥ LA VICTCRIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA-VILLAGORGONA-VALLE DEL CAUCA.

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valer Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 26/10/2022 24:00 Heras del 05/02/2023 $ 108.721.038,00 $108.721,00

Esta informacion debe coincidir con la poliza impresa. 5i es diferente te invitamos a notificarlo al correo dial@

fial.com.co o

Ilamar a la linea nacional 01 8000 111

935 - 327471213




Datos de la péliza

Estado:

Vigente

Numero de pdéliza:
21-45-101389306

NuUmero de anexo:

0

Fecha de expedicién:
viernes, 21 de octubre de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A.E.S.P.
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

Tomador:

VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA

Inicio de vigencia:
miércoles, 26 de octubre de 2022
Fin vigencia:

domingo, 5 de febrero de 2023

Valor total asegurado:

$108.721.038

% Consultar de nuevo




raia tayuvl ninviiiacvivil y vanudauivil iiidl Ug su Luliduila pucuc,

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pdlizas ramo Automoviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pals.

Para mas informacion de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras- .

Oficinas) a nivel nacional.
€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado




ACUAVALLE
Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-042-2022

OBJETO:

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y
LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA -
VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-802-202200984, del 01 de septiembre de 2022

PRESUPUESTO: $1.087.210.378
ICIEM . 5 =
PLAZO: Hz.?zszm i e Contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
FECHA: jueves, 27 de octubre de 2022
EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRC UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA i . TOTAL
ho, PROECHENTE. FARERIENCIA OENERAL Gl E o PECIFIGA HOJADEVIDA |PROPONENTES (RUF)| PROFESIONAL COPHIA ECONOMICA DESERYOCINES FOLIOS
VIDA NUEVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE /
1 ﬁ:::;'ﬂrg;um E Habilitado 157
i s i Folio 07 a 16 Folo 145a146 |  Eoic 157 Folic 50 a 142 Folio 03 Folio 04 Folio 147 a 156
ALAMO CONSTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE /
z|sas Habilitada 94
NIT: 801.155.830-0 Folio 18 a 28 Folio 76 a 83 Foilo 54 Folio 56 a 75 Folio 04 Folio 05 Folio 85 a 83
MPLE CUMPLE , CUMPLE cumP CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE GON LA TOTALIDAD DIE LOS
: KHRELE M / YMIEEE = REQUISITOS TECNICOS DEL LITERAL 2.6.3
5 g‘_;""s““ o e A (DEBE SUBSANAR DE ACUERDO ALAS/ | 0.
it SR REGLAS PREVISTAS EN EL NUMERAL 342
o Folio 17 a 21 Folioesagy | Mo presenta / Folio 47 a 65 Folio 03 Folio 03 Folio 91 a 101 DE LA SOLICITUD PRIVADA DE VARAS
Subsanar OFERTAS STE 042-2022)
]
[Observaciones:
. APRUEBA

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

SUBGERENTE TECNICO

— =

[cantrot s Camtin 2017-05-05 Aprobac

Esiatuto C

3



ACUAVALLE S.A.ES.P.
4 SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mads Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-D42-2022

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBELES

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE
VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA

FECHA : Jueves, 27 de octubre de 2022
$1.087.210.378
PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPLESTO OFICIAL EN SMMLV 1087 SMMLY $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022
PROPONENTE VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1
INGENIERQ
e Ty ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL i
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
dissinmlliis HASTA EL 31 DE DICIEMERE 2022
T TIEMPO EXPEDICION
301082022 Dlas) 26
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES il dponts CUMPLE = 7 i 5
— —_—
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA PERSONA JURIDICA
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: B05.030,308-1 GUMELE (aftos) 3 "E“Sc:’:;:;mm e
DEL COPNIA 1470412004 185
NUMERQ DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO| VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA U E bipelgat VALOR ENSMMLY | TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 805.030.308-1
1 2.400 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 1.086.949.336
proclos VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 1.086.949.336
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA uanaiiens CUMPLE
|ADMISIBLE Sl

LAPROPUESTA PRESENTADA POR  VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA  NIT: 805.030.308-1
CON LA TOT, DF'LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

CARLO. DRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

CUMFLE
STE-042-2022




@ D

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-042-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS
DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA

FECHA: jueves, 27 de oclubre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.087.210.378
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1087 SMMLY 2021 $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022
PROPONENTE ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S NIT: 901.155.830-0
INGENIERO
Sk AGRATR ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL B
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZD OFRECIDO POR EL
S ROPOAENTE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022
TIEMPO EXPEDICION
30/09/2022 (DIAS) 26
ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES el bnies CUMPLE = o . &
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE PERSONA JURIDICA 5 E"Pi"_p"E”c“ GENERAL i
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 901.155.830-0 (ANOS) e 0‘:30"‘;}7”““
DEL COPNIA 15/02/2018 47
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CONTRATDS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 901.155.830-0
4 1.621 700
s iy vALz:ngupgg:::gr:NES CUMPLR — e
precios % .086.949.
ARITMETICAS 0,000000% $ 1.086.949.336
ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA Priuntagrplaie CUMPLE
|ADMIS[BLE Sl
LA PROPUESTA PRESENTADA POR ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S NIT: 901.155.830-0 CUMPLE
CONLAT LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:  STE-042-2022

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica



SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-042-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS
DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA

FECHA: jueves, 27 de octubre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $1.087.210.378
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1087 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022
PROPONENTE SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 901.083.384-7
INGENIERO
oo AR ESTADO NO NEGESITA INGENIERO CIVIL Shinian
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
e ekl o HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022
TIEMPO EXPEDICION
5/10/202. 1
2 2 (OWAS)
SUMAR CONSTRUCGIONES S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES Aot st s CUMPLE = . = 5
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MIBIVO DE EXPERRENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE PERSONA JURIDICA 3 EXPERIENCIA GENERAL 3
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 901.083,384-7 (ARIOS) "E*‘sc’”; NATURAL
DEL COPNIA (ANOS)
2470412017 55
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO|  SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S CUMBLE AT VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 801.083.384-7
8 2.198 700
ERROR
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOI PROPUESTA e X $ 1.086.936.203
Hretios VALOR CON CORRECIONES S GO0
ARITMETICAS : $ 1.086.936.203
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA KT 951 045 a8e:T NO CUMPLE
[ADMISIBLE | NO |
LA PROPUESTA PRESENTADA POR SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 901.083.384-7 NO CUMPLE
CON LA TOT, D¥ LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:  STE-042-2022

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica
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ACUAVALLE
May For Vos

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versidn No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-042-2022

OBJETO:

LINEA DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORGONA - VALLE DEL CAUCA.

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADD EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE, Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202200984 del 01 de sepliembre de 2022

PRESUPUESTO: MIL OCHENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($1.087.210.378.c0) MICTE
PLAZO El plazo establecido para |a ejecucion del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripeidn del acta de inicic que en ningln caso podré ser anterior al
_ 3 cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 27 DE OCTUBRE DE 2022
: CERTIFICADD DE CERTIICADO PAGD FEE0 06 S ERTRCORM GEDULA : GEF ESNETANCIN b6 ;
CARTA DE VALORDE LA g Y ~ SED. SOCIAL Y ‘GARANTIA DE PAGOQ DE DE OCOF TOTAL
No. PROPONENTE P s LA BISCIPLINARIOS - Uimrredl UBRETA ANTECEDENTES NACIONAL DE ossenvaciowes | [ CNOC
(FORMATO I 1) R OFERTA UNICADE LA | REF 2 mikily MILITAR JUBICIALES MEDIDAS
L ] OFERTA LEGAL CORRECTIVAS
NOCUMPLE CONLA |
NO CUMPLE TOTALIDAD DE LOE,
MO CUMPLE
VIDA NUEVA, MO CUMPLE
LOS FOLIOS O AL LA POLIZA A FOL NO CU DEBE e
CUMPLE CUMPLE EL FOLIO 24 BEBE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - 157 FOLIOS
1 DEBEM FIGURAR MO APLICA ; ﬁ: DEBE SER RTA NO APLICA ACUERDO.
NIT: BO5.030.208- OGS 3108694330 | FOLIOO7 AL 18 FIGURAR EN PRIGINAL p s FOLID 17 FOLIOS 20¥ 21 FOLIOS 18 19 FoLG 23 FOLIO 22 REAE AR EN
1 DERE SUBSANAR EL MUMERAL 3 12 DE LA
BOLICITUD PRIVADA DE
VARIAS OPERTAS)
MO CUMPLE CON
NO CUMPLE TOTALIDAD DE L
EL CERTIFICADO A RECLISITOS S
ALAMO CONSTRUCTORES CUMPLE cuMPlE | FOLIO 23 TIENE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE iy CUMPLE - CUMPLE - e | s4rFou0s
2| saswmeenssswe | FoLOsOZAL | 31086535203 | DELOS 30 DISOE PR FOLIO 3 FOLIOS 6 AL 17 FOLID 18 FOLIO 20 FOUGS 31 ¥ 32 FOLIOS 33 34 FOLIO 35 FOLIO 38 o B
WVIGENCIA EX) 3 EL NUMERAL 112 DE LA
SOLICITUD PROVADA DE
VARIAS OFERTAS)
O CLMPLE CON LA
TOTALIOAD OF LOS
HO CUMPLE HO CUMPLE HO CUMPLE
SUMAR CONSTRUCCIONES | © ';m%‘ EDNE CUMPLE CUMPLE oY EL FOLID 23 DERE EL FOLID D5 DEBE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE W LR CUMPLE CUMPLE - I e~ |10 FoLIOS
¥ | saswmsoronn ey L $1067.154047 |  FOLIO 18 AL 21 e FIGURAR EN ORIGINAL |FIGURAR EN CRIGH FOLID 15 FOLID 17 FOLIOS 28 ¥ 27 FOLIOS 24 ¥ 25 FoUG 28 FOLIO 28 Ao psmphieckeior 0
Akid EL NUMERAL 3 2 CE LA
SOUCITUD PRIVADA DE
VARIAS QFERTAS)

NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIE

la solicitud privada de varias oferta

\

con NIT: 901.083.384-7 debe suhstnar lgualmente su oferta presentando los formatos

nalados de

a orig

identificada con NIT: 805.030.308-1 debe ser subsanada presentando los documentos sefialados en original, por otro lado,
901,155.830-0 (80% ) presenta certificado de existencia y representacién legal con vigencia mayor a 30 dias previo a la presentacion de la oferta. Finalmente, la emp
I. Los proponentes deben subsanar su oferta de acu

Observaciones: Una vez realizada Iuﬁt{ﬂcadén de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-042-2022, se determina que la prop

3 o]

por VIDA

LAMO CONSTRUCTORES S.A.S Identiﬂcada con NIT:
a SUMAR CONSTRUCCIONES 5.A.S identificada
o a las reglas previstas en el numeral 3.12 de

\%)’m&

\.

\..5\

| “TAARIA CAMILA REYES \”‘DRE" °"‘T’\ N mo o~
Nwm Contratista Diracoion .ﬁ%u?/ Ohectora Jgioa N N\ S

AN




PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARWS OFERTAS No.:

STE 042-2022

{FEC HA;

104 de noviembre de 2022

OBJETO:

Reposicion de las redes de alcantarillado en los municipios de Aleald, La Cumbre y La Victoria £ instalacion de Valvulas de venlosa en la linea de conduccian Flonda-Vilagorgona -

Valie del Cauca
CDP No.: 01-902-202200984 del 01 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: 51087210378 [\mum EN LETRAS: lMul ochenta y siele millenes doscientos diez mil frescientos setenta y ccho pesos
PLAZD: Hasla el 31 de aiciembre de 2022, contados a partic ¢e la suscnpcion del acta de inicio
do iy :
Estado de Situackon Estado de Resultado Notas 3 los Estados ik m:::’ del del Revisor Fiscal n_-'g.tm-n Unica Registro Unico de
Financiera carte al Integral carte al F b con corte al of Represantante L Piiblico [expedido por la .hmln m:p-dide porl'n.lumnc:cnlml (RUT) P tes (RUP.), no
322021, firmados TR0, firmados | 319202021, ﬁmm i tor Piblics ;D ¥ Central de C ch 5] No superior a 3 nzpldldu poria | mayor a tres (03] meses ala
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AL ANSALLE
PMoas Por Vos

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Solicitud para subsanar propuesta STE-042-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 9 de noviembre de 2022, 10:49

Para: Vida Nueva Arquitectura e Ingenieria <fvidanueva1@gmail.com>
Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

fvidanueval@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: VIDA NUEVA,
ARQUITECTURA E INGENIERIA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-042-2022, cuyo objeto es la
REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA
VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA -
VILLAGORGONA - VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. CARTA DE PRESENTACION (FORMATO N° 1), los folios 01 al 02 deben figurar en original, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion,

2. CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES (FORMATO 2), el folio 24 debe figurar en
original, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. LA POLIZA A FOLIO 5 DEBE SER LA ORIGINAL. NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4, RECIBO DE PAGO DE GARANTIA UNICA DE LA OFERTA. NO APORTA, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacién o porque
sea necesario requerir correcciones en relacién con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran
ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta el
dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta
serd rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 10 de noviembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLES.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182
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AP ANSALLE
s Por Voas

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> IXL
~

i
Solicitud para subsanar propuesta STE-042-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 9 de noviembre de 2022, 10:50
Para; alamoconstructoressas@gmail.com
Cc: Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores

ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S
NIT: 901.155.830-0
alamoconstructoressas@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: ALAMO
CONSTRUCTORES S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-042-2022, cuyo objeto es la
REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA
VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LiNEA DE CONDUCCION FLORIDA -
VILLAGORGONA - VALLE DEL CAUCA.,", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, EL CERTIFICADO A FOLIO 23 TIENE
MAS DE LOS 30 DIAS DE VIGENCIA EXIGIDOS, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

2. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de presentacion de la oferta que
incluya informacién financiera corte al 31/12/2021. La informacion debe estar en firme., Folios del 56 al
7 Aclarar por escrito porque en el R,U.P. el rubro Gastos de Intereses tiene valor $0 y en el Estado
de Resultados aparece un valor de $3.025.634 , NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o porque
sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran
ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el
dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta
serd rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 10 de noviembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

r ; ;_5\

MCUAVALLE
Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Tecnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Telefono 6203400 Ext 1182
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Solicitud para subsanar propuesta STE-042-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 8 de noviembre de 2022, 10:54
Para: dcsp20@hotmail.com
Cc: Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.083.384-7
decsp20@hotmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: SUMAR
CONSTRUCCIONES S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-042-2022, cuyo objeto es la
REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA
VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA -
VILLAGORGONA - VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. FORMATO UNICO HOJA DE VIDA, No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

2. CARTA DE PRESENTACION (FORMATO No 1), NO CUMPLE EL FOLIOS 01 DEBE FIGURAR EN
ORIGINAL, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES (FORMATO 2), EL FOLIO 23 DEBE FIGURAR EN
ORIGINAL, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién

4, GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, EL FOLIO 05 DEBE FIGURAR EN ORIGINAL, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacién

5. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Publico (expedido por la Junta Central de Contadores)
No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al
150% (Debe tener el registro actualizado). Folios 41 y 41 Vuelto: El certificado de antecedentes disciplinarios No debe
tener mas de 3 meses de expedido al momento de presentar la oferta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién

5.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o porque sea
necesario requerir correcciones en relacién con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser
subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia
hébil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta seréd
rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 10 de noviembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

,"i-'
ACUAVALLE
Mas Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLES.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

J
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> r).?b

Solicitud para subsanar propuesta STE-042-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle gov.co> 15 de noviembre de 2022, 10:42
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>, Andrea Orliz <aortiz@acuavalle.gov.co>
Cc: Maria Camila Reyes Romero <mreyes@acuavalle.gov.co>, Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle gov.co>, Carlos

Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>
Buenos dias

Cordial saludo

Referente al proceso STE-042-2022, cuyo objeto es la " REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS

MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE
CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORGONA - VALLE DEL CAUCA ", el cual presentd observaciones Técnicas, Financieras y

Juridicas, las cuales fueron enviadas mediante correo electrénico el 09 de noviembre de 2022 al proponente SUMAR

CO$TRUCGIONES S.A.8 , sin respuesta en los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que NO se recibié /
respuesta al correo electrénico y tampoco de manera fisica por ventanilla tnica a lo presentado.

Atentamente,

‘.‘a’;)' {LE

e ‘- l_.-‘ » e b

Mds Por Vas
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Tecnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]
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:"‘) Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> FQ\

Solicitud para subsanar propuesta STE-042-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle gov.co> 15 de noviembre de 2022, 10:40
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>, Andrea Ortiz <aortiz@acuavalle.gov.co>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Maria Camila Reyes Romero <mreyes@acuavalle.gov.co>, Jessica
Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Cordial saludo

Referente al proceso STE-042-2022, cuyo objeto es la " REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS

MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE -
CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORGONA - VALLE DEL CAUCA ", el cual presenté observaciones Técnicas, Financieras y //
Juridicas, |as cuales fueron enviadas mediante correo electrénico el 09 de noviembre de 2022 al proponente VIDA NUEVA,

ARQUITECTURA E INGENIERIA |, sin respuesta en los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que NO se recibit
respuesta al cofreo electrénico y tampoco de manera fisica por ventanilla tnica a lo presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica i
ACUAVALLE S.AES.P
Telefono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Subsanacién Alamo Constructores S.A.S
1 mensaje

ALAMO CONSTRUCTORES SAS <alamoconstructoressas@gmail.com=>
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Santiago de Cali
Sefiores

ACUAVALLE SAE.SP
Cali Valle

Cordial Saludo

Adjunto la subsanacién

Cordialmente

Mauricio Saavedra
Rep. legal Alamo Constructores S.A.S

b SUBSANACION. b DOC-20221108-WADD37.
277K 290K

10 de noviembre de 2022, 15.36

15/11/2022, 9:20 a. m.



ALAND COMNTRUCTORE, LAY

Nit.:901155830-0

Cali 8 de noviembre de 2022

Sefiores
Acuavalle S.A. ES.P

ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S

Atendiendo a su solicitud, se permite dar claridad del porque en el R.U.P no se aprecian los
gastos de intereses para los afios 2021 y 2020, los cuales se aprecian en el estado de resultado;
esta situacion se debe a que cuando se diligencia la informacion financiera (pagina 2) del
formulario del Registro Unico Empresarial y Social RUES, en el campo “otros Gastos™ se
consolidan los gastos financieros y los gastos de interés, como se aprecia en la siguiente

imagen:
- FORMULARIO DEL REGISTRO UNICO |

%o EMPRESARIAL Y SOCIAL RUES Confecamaras
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woresos Actvecad v ) 2ne-Br . f2d,0

evins e rastia
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Ltidad  Perdas Doerac. ! o - — —
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e gk dnaran Dalim e de e

ESTADD DE RESULTADDS

raers

COMPOSICHOMN DEL CAPTTAL EN CASD DE PERBDNAR JUFUDICAS

T NACICMAL V1R e

— % r2. PRIADG

$3.300.487

Atentamente

M&U‘\L\’C ,gmueé(a_ e
MAURICIO SAAVEDRA REYES )
Representante legal

-
* EXTRANERD 2 e £ 27 PRIVADO =%
d NDICAE [ PORCENTAJE DE PARTIC D LA MRS FrOFL CARITa 3008 S

Para el caso de la vigencia 2021 este valor esta por $12.982.375 y la misma situacion sucede
para la vigencia 2020 donde la suma de gastos financieros y gastos de intereses es de

MAGEE&GARCIA MONSALVE

Contador Publico
TP N° 2145156-T

Calle 11 No. 2-29 Barrio Alfonso Lopez — Ginebra Celular: 3165281337

E-mail: alamoconstructoressas@gmail.com

)




CAMARA DE COMERCIO DE CARTAGO

e

..Q CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Q”),
c%?n'?@ ddc Fecha expedicion: 08/11/2022 - 18:18:52 nj

Caritge: Recibo No. 000329488, Valor 6500

CODIGO DE VERIFICACION EAnjygbgD9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a hitps://siicartago.confecamaras.co/cv.php y digite el respectivo codigo, para
que visualice la imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias calendario
contados a partir de |a fecha de su expedicion.

EL PRIMER JUEVES HABIL DE DICIEMBRE DE ESTE ANO SE ELEGIRA JUNTA DIRECTIVA DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE CARTAGO. LA INSCRIPCION DE LISTAS DE CANDIDATOS DEBE HACERSE DURANTE LA SEGUNDA
QUINCENA DEL MES DE OCTUBRE. PARA INFORMACION DETALLADA PODRA COMUNICARSE AL TELEFONO
57-2-2179912 Ext. 117 O DIRIGIRSE A LA SEDE PRINCIPAL, A LAS SEDES AUTORIZADAS FARA ESTE EFECTO O
A TRAVES DE LA PAGINA WEB www.camaracartago.org

R R R e R R e e R e R R e R E R PR R R R LTSRS SRR ST LSS SRR A RS R SRRt R

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO

CERTIFICA:
. NOMERE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Razon Social @ ALAMO CONSTRUCTORES SAS
Nit : 901155830-0
Domicilio: Roldanilleo, Valle del Cauca
MATRICULA

Matricula No: 103706

Fecha de matricula en esta Camara de Comercio: 26 de julic de 2021
Ultimo afo renovado: 2022

Fecha de renovacidén: 30 de marzo de 2022

Grupo NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS

UBICACION

| Direccidn del domicilio principal : CL 8 5 21
Municipio : Roldanilleo, Valle del Cauca
Correo electrénico : msrlll5@gmail.com
Teléfono comercial 1 : 3165281337

Teléfono comercial 2 : No reportd.

Teléfono comercial 3 : No reportéd.

.Direccién para notificacién judicial : CL 9 5 21
Municipio : Roldanille, Valle del Cauca
Correo electrénico de notificacién : msrillb@gmail.com
Teléfono para notificacién 1 : 3165281337
Teléfono notificacién 2 : No reporté.
Teléfono notificacidén 3 : No reportd.

La persona juridica SI autorizé para recibir notificaciones personales a través del correo glectrénico, de
conformidad con lo establecido en los articulos 291 del Cédige General del Procesoc y del 67 del Cdédigo de
Procedimiento Administrative y de lo Contenciose Administrativo.

CONSTITUCION
Por documento privado del 08 de febrero de 2018 de la Asamblea General Accionistas de Tulua, inscrito en esta
Camara de Comercio el 26 de julio de 2021, con el No. 19652 del Libro IX, se constituyd la perscona juridica
de naturaleza comercial denominada ALAMO CONSTRUCTORES SAS.

REFORMAS ESPECIALES

Por documento privado del 26 de julio de 2021 de la Asamblea Ceneral Accionistas de Cartage, inscrite en esta
Camara de Comercio el 26 de julio de 2021, con el MNo. 13652 del Libro IX, Constitucion por cambioc de
domicilio

Por Acta No. 10 del 09 de junio de 2021 de lz Asamblez General Accionistas de Tulua, inscrito en esta Camara

Panina 1 da R



CAMARA DE COMERCIO DE CARTAGO

e

... CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Camara de Fecha expedicion: 08/11/2022 - 18:18:52
T Recibo No. S000329488, Valor 6500

CODIGO DE VERIFICACION EAnjyqbgD9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://siicartago.confecamaras.co/cv.php v digite el respectivo c6digo, para
que visualice la imagen generada al momento de su expedician. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias calendario
contados a partir de la fecha de su expedicién.

de Comercio el 26 de julio de 2021, con el No. 19652 del Libreo IX, se reforma - Estatutarias o de estatutos
{articulo 2: Domicilio principal)

Por Acta No. 11 del 08 de abril de 2022 de la Asamblea De Accionistas de El Dovie, inscritoc en esta Cémara de
Comercio el 04 de mayo de 2022, con el No. 20497 del Libro IX, se reforma - Art. 2 Domicilio principal
-Cambic de domicilio (en la Jjurisdiccién) del municipio de el dovie (Valle del Cauca) al municipio de
roldanille (Valle del Cauca)

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracién es indefinida.
OBJETO SOCIAL

Objeto social. La sociedad tendria como objeto principal las siguientes actividades: La ejecucidn de trabajos
de consultoria, estudics y disefios, gerencia, estructuracidén, interventora, gestoria, elaboracidén de
proyectos, administracién, operacién o explotacion de proyectos, cualesquiera que sea su clase, siempre
referidos a obras de ingenieria, medio ambiente. La ejecucidn de las actividades de topografia, localizacién
y trazado de carreteras o vias y movimientos de tierra. La construccién, mejoramiento o recuperacidn de
carreteras o vias, obras de arte, cunetas, placas huellas, muros de contencién, afirmados, pavimentacicnes ,
puentes, presas, sistemas de riego, tuneles, obras hidraulicas, espacio piublico, bocatomas, acueductes,
alcantarillados, pozos sépticos, petars, rellenos sanitarioc y sistemas de reciclaje, instalaciones
eléctricas, hidrdulicas, sanitarias o sistemas de telefonia o de comunicacién para la utilizacién de los
bienes construidos, escenarios deportivos y de recreacién, escenarios culturales, pargues ornamentales, o
cualquier otra cbra dentro del campo de la ingenieria civil. La construccidén y/o remcdelacidn, adecuacidn,
mejoramiento de bienes inmuebles piblicos o privados, edificios, viviendas, bodegas, parqueaderos, casas,
colegios, escuelas, universidades, terminales de transporte de carga y pasajeros, infraestructuras de
sistemas de transporte masive de pasajeros, conjuntos habitacicnales, centros comerciales ¢ de otras
construcciones cualguiera que sea su uso o utilizacién. La construccién o adecuacion de bienes inmuebles
pablicos o privados y el desarroclle de cualguier actividad de construccidén sobre ellos, para enajenarles a
cualquier titule, para arrendarlos, operarlos o explotarlos econdmicamente. En general , la participacién en
todo tipe de licitaciones, concursos, invitaciones, ofertas publicas © privadas, mixtas o de cualguier
naturaleza para la ejecucidon de actividades de planeacién, disefec, inversidén, construccidn, consultoria,
operacién, explotacidn, estructuracidén de todo tipc de clase de proyectos de infrasstructura ya sean ptblicas
o privadas incluyendo la construccidén de obras conexas de todo tipe o beneficico o para el desarrollo
urbanistice de ciudades o sistemas de infraestructura de toda indole. Estas actividades podrén ser realizadas
bajo cualguier modalidad de contratacidn ya sea publica, privada o mixta, tales como contratos de obra
publica, prestacidén de servicies, administracidén delegada, consultoria, concesién, etc. La adquisicién de
bienes inmuebles rurales o urbanos para desarrollar parcelaciones o urbanizaciones sobre ellos, la promocidn
y la enajenacién de los lotes de terreno y construcciones producto de esta. La compra, venta distribucién,
comercializacién, importacidn y exportacidén de articulos, insumos o materiales de construccidn, cualquiera
gus sea su naturaleza o uso. La compra, venta, distribucién, comercializacién y exportacidn de eguipos,
vehiculos o maguinaria para construccién, la inversién o participacién como socio en cualgquier forma de
asociacién o en sociedades comerciales cuyoc objeto social sea compatible o complementario con el de la
scciedad, &asi como también en las entidades financieras, cualguiera que sea la categeoria de ellas. La
adquisicién de accionss, cuotas, partes de interés social, participacicnes, bcenos, titules negeociables o
cualquier otro titulc valor o de cualquier tipo de papeles y la realizacién de cualquier operacién sobre
ellos o la tenencia de ellos a cualguier titulc asi come la participacidén en toda clase de proyecteos de
financiacidn que tengan por causa o efecto la obtencién. La aceptacién y el ejercicic de representacicnes y
distribuciones gue se relacionen con el objeto social de la compafiia. La explotacién industrial con fines
comerciales de canteras y playas de rios. La produccidn y comercializacion de triturades, arenas, derivados y
afines, La produccidén y comercializacién de concretos asfalticos y concretos hidraulicos. La produccidn y
comercializacién de prefabricados de concretos, postes, bloques, tubes, viguetas, etc. La explotacion y
comercializacion de calizas y yesos. La explotacidn y trabajos de mineria en general. La actuacidn dentro de
la cadena de combustible ya sea como almacenador, transportader, gran consumidor o minorista privade y otras
calidades gue fije el gobierno para adguirir, almacenar y/o transportar combustibles liquidos derivados del
petréleo necesarios para el desarrolleo de cualquiera de las actividades incluidas en el objetoc social
principal. En general el desarrocllo de toda aguella actividad comercial licita permitida a la luz de las
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leyes nacionales y extranjeras que esté directamente relacionada con los demds objetos sociales principales
anteriormente descritos. Prestar servicios de telecomunicaciones, convergencia de servicios de
telecomunicaciones y valor agregado. En el desarrollec de su objeto soccial la sociedad podra adguirir,
usufructuar, gravar, limitar, dar o tomar en arrendamiento o a otro titulo, toda clase de bienes o inmuebles
y enajenarlos cuando fuere aconsejable. Dar o tomar dinero en mutuo, dar en garantia sus bienes muebles o
inmuebles y celebrar todas las operaciones de créditos que le permitan cbtener los fondos u otros activos
necesarios para el desarrollo de la empresa,, avalar cobligaciones de terceros, suscribirlas como fiador,
codeudor ¢ garante, previa aprobacién de la Junta Directiva, en el &mbito nacional o internacional, construir
compafiias para el establecimiento y explotacién de empresas destinadas a cualquiera de las actividades
comprendidas en el objeto social y tomar interés comc participe, asociada o accionista, en otras empresas de
cobjeto anilego o complementario al suyo. Hacer aportes en dinero, en especie o en servicios a esas empresas,
enajenar sus cuotas, derechos o acciones en ellas, fusiconarse con tales empresas o absorberlas, adquirir

.patentes, nombres comerciales, marcas y demas derechos de propiedad industrial y adguirir u otorgar
concesiones para su explotaciéon. La emision de ofertas mercantiles, la concesion de cpcilones para la
celebracidén de todo tipo de contratos de transaccién, conciliacidn, arbitramento, judiciales, constitucidn,
otorgamiento, sustitucién y renovacién de poderses y en general sjscutar todos los actos de caracter civil,
mercantil, administrative, financiero y laboral gue tienda directamente a la realizacidn del objeto sccial o
que se relaciones con la existencia y funcionamiento de la sociedad. Para el desarrcllc y cumplimiento del
objeto social, la sociedad alamo constructores SAS. Podra: 1) Tomar dinerc en préstamo con ¢ sin garantias
reales y/o personales. 2) Adquirir, enajenar o conservar a cuslquier titulo toda clase bienes muebles e
inmuebles. 3) Negociar, girar, endosar, cobrar, pagar, protestar, aceptar, en cualquier forma toda clase de
titulos valores y recibirles en pago. 4) Tramitar y gestionar el financiamiento de obras o proyectos con
cualguier tipo de entidad financiera o particulares.5) En general la sociedad podra desarrollar teodos los
actos y negocios licitos que se requieran para el desarrollec efectivo de su cbjsto social y todoe acto o
contrato licito que censidera conveniente aungue no esté estipulado dentro de su objeto social, dentro de los
limites y en las condiciones previstas por la Ley.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor $ 100.000.000,00
No. Acciones 100.000,00
Valor Nominal Acciones 5 1.000,00
. * CAPITAL SUSCRITO *
Valor $ 100.000.000,00
No. Acciones 100.000, 00
Valor Nominal Acciones $ 1.000,00

* CAPITAL FAGADO *

Valecr 5 100.000.000,00
No. Acciones 100.000, 00
Valor Nominal Acciones $ 1.000,00

REPRESENTACION LEGAL

Gerente y/o representacién legal. La sociedad tendrd un gerente, gquien sera el represente legal, tendra a su
cargo la administracidn y gestién de los negocios sociales con sujecién a la Ley, a estos estatutos, a los
reglamentos y resoluciones de la Asamblea de accionistas. Paragrafo. El gerente tendra un suplente quien lo
reemplazara en sus faltas absolutas, temporales o acclidentales. No cbstante, el suplente del gerente, para
reemplazar a este, deberd siemprs obrar con diligencia y en todos los casos, requerira de la previa
autorizacién de la Asamblea General o Junta Directiva de existir esta, para celebrar tcde acto o contrato
cuya cuantia exceda del equivalente a trescientos (300) salarios minimos legales mensuales vigentes.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REFRESENTANTE LEGAL
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Facultades del representante legal. El representante legal ejercera las funciones propias de su cargo y en
especial representar a la sociedad, judicial y extrajudicialmente, ante los asociados, terceros y toda clase
de autoridades judiciales vy administrativas, pudiendec nombrar mandatarios para que la representen cuando
fuere el caso.

Facultades del gerente y su suplente. 1) ejecutar los acuerdos y resoluciones de la Asamblea de accionistas;
2} realizar y celebrar los actos y contratos gue tienda a llenar los fines de la sociedad sin limitacién
alguna; 3) someter a arbitramento, amigable composicidn, conciliar o transigir las diferencias de la sociedad
con tercerc; 4) nombrar y remover los empleados de la sociedad cuya designacién o remocién no corresponda a
la Asamblea de accionistas; 5) delegar determinadas funciones propias de su cargo en representantes
temporales, dentro de leos limites sefaladcs en los estatutos; 6) cuidar la recaudacién e inversion de los
fondos de la empresa; 7) velar porque todeos los empleados de la sociedad cumplan estrictamente sus deberes y
poner en conccimiento de la Asamblea de accionistas las irregularidades o faltas graves que ocurran sobre
este particular; 8) celebrar actos o contratos cuya cuantia no exceda el equivalente a cinco mil (5000) smlv
vy, 9) ejercer las demds funciones que le delegue la Ley, y la Asamblea de accionistas.

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

Por documento privado del 08 de febrero de 2018 de la Asamblea General Accionistas , inscrita/o en esta
Camara de Comercic el 26 de julio de 2021 con el No. 19652 del libro IX, se designd a:

CARGO NOMERE IDENTIFICACION

REPRESENTANTE LEGAL MAURICIC SAAVEDRA REYES £.C. No. 14,651,916
REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatuteos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION
*} D.P, del 26 de julio de 2021 de la Asamblea General 19652 del 26 de julio de 2021 del libro IX

Accionistas
*} Acta No. 10 del 09 de junio de 2021 de la Asamblea 19652 del 26 de julioc de 2021 del libro IX
General Accionistas

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION
De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro gquedan en firme, dentro de los
diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de inscripcién, siempre gue no sean objeto de recursos. Para
estos efectos, se informa gue para la CAMARA DE COMERCIC DE CARTAGO, los sabados MO son dias héabiles.
Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta
tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cbédigo de Procedimiento Administrativo

y de lo Contenciosc Administrative.

A la fecha y hora de expedicién de este certificadeo, NO se encuentra en curso ningun recurso.
CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cdédigo CIIU: F4112
Actividad secundaria Cédigo CIIU: F42090
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Otras actividades Cédigo CIIU: F4330 F4390

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PHERSONA
JURTDICA TIENS MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAIS, PODRA CONSULTARLA EN WWW.RUES.ORG.CO.

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la Resolucién 2225 de
2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA.

. Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en =l formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $686,815,719
Betividad econdmica por la que percibié mayores ingresos en el periodo - CIIU : F4290.

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la sociedad, a la fecha y hora de su expedicidn.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE CARTAGO contenida en este certificado electrénico se encuentra emitida por una
entidad de certificacion abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompana este documento la podra verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

La firma mecanica gue se muestra a continuacién es la representacion grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza la firma digital en los documentos electronicos.

Al realizar la verificacion podré visualizar (y descargar) una imagen exactd del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizd la transaccion.

“*FINAL DEL CERTIFICADO ***
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PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-008

"ﬁi’ﬁﬁﬁ VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
SﬁUCfTU:D PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-042-2022
OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE, Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA
i DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORGOMA - VALLE DEL CAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-802-202200984 del 01 de sepliembre de 2022
PRESUPUESTO: A MIL OCHENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($1.087.210.378.00) MICTE
PLAZO: : El plazo establecido para la ejecucién del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio gue en ningln caso podra ser anterior al
i cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: : i 15 DE NOVIEMERE DE 2022
; . | FoTOCOPIA CEDULA : ] : CONSTANCIA DEL
A CERTIFICADO DE pARs | CERTIFICADO PAGO L w L ¥ CERTIFIGADO. ekt CERTR AL el
wo | Moty M I iy seriEpanDE LA | TR SARATE PROPONENTE! | DiscipLNAios - | ATEEEDCNTS LBRETA (3 o
(FORMATO N* 1) e i OFERTA ANTE MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
i LEO : i ) PRI LEGAL i | (IO I CORRECTIVAS
HO CUMPLE O CUMPLE NO CUMPLE
VIDA NUEVS, HO SUBSANADO i MO SuBSAwApe | MOSUESANADO. 10 SUBSANADO.
1 ARQUITECTURA E INCURRE EN CUMPLE CUMFLE O APLICA WO APLICA INCLRRE EN CAUSAL DE | INCURRE EN CAUSAL INCURRE EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA CUMPLE « CUMPLE - INCURRE EN 157 FOLIOS.
INGENIERIA NIT: £05.030.308- CAUSALDE §1.084.948 336 FOLIO O7 AL 16 RECHAZO LITERAL 5 [OF RECHAZO LITERAL CAUSAL DE FOLID AT FOLIDS20Y 21 FOLIOS 1B Y 19 FOLIO 23 FOUuo 2 CAUSAL DE
1 RECHAZO LITERAL S PUNTD 213 S PUNTO 313 RECHAZO UTERAL RECHAZD LITERALS
PUNTO 31 SPUNTD 313 PUNTD 213
2 | ALamo consTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE PN PP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE iR CLMPLE - CUMPLE - o o ths | 94 FoLIOS
S.AS NIT: 9011858300 FOLIOS 02 AL 03 31 06693 200 SUBSANADD FOLIO 30 FOLIDS 6 ALAT FOLID 18 FOLIO 29 FOLDS M Y22 FOUCS Y M FOUIQ 35 FOUD 36
NO CUMPLE NO CUMPLE
SUMAR CONSTRUCCIONES '?P:J:Jﬂﬂl' EN CUMPLE CUMPLE ";° saac N:Dcuwl-z CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NCURRE EN 101 FOLIOS|
3 | sasmmsoros sy CAUSAL DE $1087104047 | FOLIO 18AL21 NaE sl bt oo s gl Buseugiiironieg FOLD 18 FOLIO 17 FOLIOS 26Y 27 FoLios 24y 25 NRARLICA FOUD 28 FOLID 2 CAUSAL DE
RECHAZO LITERALE PUNTO 343 SPUNTO A1 RECHAZO LITERAL S
PUNTO 313 & PUNTO 313

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-042-2022, se dete
ARQUITECTURA E INGENIERIA iden
solicitud privada de varias ofertas, t
cumpliendo con la totalidad de requi

titos juridicos, quedando HABILITADO JURIDICAMENTE.

ipa los oferentes VIDA NUEVA,

cada con NIT: 805.030.308-1 y SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S identificada con NIT: 901.083.384-7 incurren en causal de rechazo previs n el literal s del punto 3.13 de la
da vez que no subsanaron en los términos solicitados. Finalmente, se tiene que el oferente ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S identificada con NIT?

01.155.830-0 subsand su propuesta,

T ELAEGRA | T o TR s

| MARIA CAMILA REYES ROMERD™ ¥ ="

Abpgada Contratista Direccion Juridied
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 042-2022

|FEC“R:

|21 de noviembre de 2022

Reposicidn de las redes de

ilado en los m

de Alcala, La Cumbre y La Victoria E ir

ion de Valvul

de

en la inea de cor

Flarida

OBJETO: ke
Valie del Cauca
CDP No.: 01-902-202200984 gel 01 ce septiembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $1.087.210.378 |\mLOR EN LETRAS: J Mil ochenta y siete millones doscientos diez mil trescientos setenta y ocho pesos
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partr de [a suscripcion del acta de inicio
Estados Financieros o0 e
Estado de Situasién Estado de Resultada Notas 3 los Estados ourr “lo:. ﬂ“ | P del B del Revisor Fiscal | Registro Unico Registro Unico de
‘Financiera earte al Integral corte 3l Financieraa con corte al P b iblico (expedide por la Junta| (expedido por la Junta Central | Tributario (RU.T.) Propohentes (R.U.P.), na
3111212021, firmados | 3111272021, firmados | 3111212021, Armados | m""";"ﬂ:‘m"’ww ¥| central de JNe | de ) No superior a3 | expedido porla | mayor a tres (03) meses a la
SHnhGas ia
Ho. Proponente por el Rep por el Rer por el Rep Eat superior a 3 meses a la fecha meses a la fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de o ionas Totut Follos
Legal, Contador Publiso| Legal, Contadar Piblics| Legal, Pablieo] o inados por sl de presentacién de la eferta, presentacisn de la oferta. (expedido a partir oferta que incluya
¥ Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso) ymllﬂrrhﬁmmn F - “Iﬂd"ﬂthﬂ'lﬂTﬂ‘ﬂl Inciuye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de Informacion financiera corte
estar 2! da esta ‘]l al F q,
de uﬂ:;auw a de h;:? oa estar obligade a whtar ohi ltln_uﬂa. et ,_.I 150% ' m",u al 150% nw:::;u de al Blr;:.:nz L:nmmaelﬂ«
: coraode sl 31/$342021, mwmr:: mlm':l‘ j !
Revisados los documentos
hnancieros de corformidad al
numeral 2 62 de la Solicitud Privada o
IDA NUEVA. ARGUITECT ) smpcr
. :‘:uge.'l:ugma RNTECTURAE Fain 27 Falio 28 Follos dai 37 al 38 Foiits 30y 40 Folins 45y 46 Foligs 48 y 40 Fadin 143 Folios def 50 @ 142 ® ;“”“;":r"u’::“:mi' ::«Dr:;:::: eincucnta y
NIT 825 030 3051 Cumple Cumple Cumple Cumple Curmple Cumpie Cumple Cumple e m“!menm i ey s:i:gtr“-i?c}go
tanto, se puede proceder ala
Vaiils nF - Indicadat
Financieros.
Rewisados los documentos
Folios. del 57 al 75 financiesos de conlarm dad ot
Aclarar por escnlo porgue en el | numenal 2 6 2 de la Sabotud Prvada
ALAMO CONSTRUCTORES = RUP o rubeo Gastos de de Vanas Ofertas No STE-042-2022
g F Fali Fal 4 Folio 4 F 1
r  |sas ;{1‘:;; C"L":f' o “c‘:]‘.’"fe" 8 co.::ui “'g‘u .?I p: e A F"'“;: 53:' 35 | Intereses tiene valor 30 y en o | o presente proponente Cumple con |  Cuatra (4)
NIT'501 155 8300 . gl 2 gt Estado de Resutados aparece | |os gocumentos financiarcs, por lo
un valer de $3.005 634 tanto, se puede proceder a la
SUBSANADD Venhicanon Financiera - Indicagaes
Financieros
Hevisadon | !
gunledmitad &l nurteal 268 2 de L Sobcined
Errvada de Varias Otertas STE 942-3072 )
Folios 41 y 41 Vuslto b
Rt B certhicado de antecedentes Hocymentoy Gnancieros, ¥ No presents
SUMAR CONSTRUCGIONES - ; : . ie
y g MICRON: Folios 31 y 31 Viela Fala 33 Folias del 365 Vueito sl 39 Faio 40 Vuelto discighnanos No debe tener mis - Fohi 46 Folios del 45 a1 63 %M"‘g"”‘-"“m* C{"'&T ;':
- subauoibfialed v ye be apuce of pumersl 133
NIT 501083 384.7 Cumple Cumple Cumple Cumpie de 3 meses de cxpedido al Cumple Cumple Gaunates te fechaze dneat X, Mo aseas bae | Aporta GO
FRAMEBNtG te presehmr 18 dfena Acliracienss o saphcacionss aeicidan per
NO SUBSANADD g 5
| matatnrmion er ta tmapeetiva wofic it Bor o
tanti g se feabida Veribacidn Financiesa-
lnslicasiores Fineacinoy,

&

e Ios

VIDA NUEVA, ARQUITECTURAE INGENIERIA NIT.805.030 308-1
ALAMO CONSTRUCTORES 5 A
SUMAR CONSTRUCCIONES SAS

NIT:901. 155 830-0
NIT 201 083 384-7

Queda Rechazadoe en venficacion Jundica del 15 de N
Cumple, porlo tanta se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadaores Financieros
Mo presento Subsanacion, quedando NO habilitado

de 2022, Qued

Mot

por el Propanente conforme al numeral 2 6.2 "Documentos Financieras™ y 3,12 reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No, STE-042-2022, , se manifiesta que

APRUEBA

MNATALIA ANOREA CAICEDO LOZADA




ACUAVALLES.A.ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATDS

Fecha:21 de noviembre de 2022

CLASE DE CONTRATO

Presupuesto oficial

Dato expresado en miles de pesos.

1.087.210

S5TE-042-2022

901.155.830-0 31/12/2021 |ALAMO CONSTRUCTORES S.A.5. $150.236.147 $9.856.321 5 205.389.652 $15.356.321 S BO.083.357 $12.982.375
4

0 0 0 0 0 / o]

(o] ] 4] 0 0 0
LIQUIDEZ 15,24 >=1 Cumple,
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0074766771 <o0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAID 140.380 0129119284 12,91192844|>=10% Cumpie.
COBERTURA DE INTERES 6,168621458 >0=1,0veces Cumple.

Gastos Financieros

Gastos de Intereses ‘ 5 12,932.375'

Total

$12.982.375



PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012
e e VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS =
e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versian bio.: e
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
BT STE 042-2022
Reposicion de las redes de alcantarillado en los municipios de Alcala, La Cumbre y La
OBUETO: Victoria E instalacion de Valvulas de ventosa en la linea de conduccion Florida-
Villagorgona - Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202200984 del 01 de septiembre de 2022
[presupuesTO: $ 1.087.210.378,00
|PLA20: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 21 de noviembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No HABILITADO
; PROPONENTE LIQUIDEZ Cug:_lpnﬁi:o NIVEL DE ENDEUDAMIENTO cu::;:i': ENO E:“T::IEE cu?::;i{:ﬂ CDBIEN:T:;:: o cugﬂ:;ii:o (SteNO)
ALAMO CONSTRUCTORES
1 |S.AS. 15,24 Cumple 0,07 Cumple 12,91% Cumple 6,16 Cumple Si
NIT:901.155.830-0

La Verificacion Financiera realizada a: ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S. NIT: 901.155.830-0, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud

Privada de Varias Oferta No. STE-042-2022

APRUEBA
NATALIA ANDREA CAICEDOEOZADA -
Subgerente AQ ivay Financiera — ~/A4»

T



PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA

o Version No.:
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS srein o Ol
Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-042-2022
REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y
OBJETO: LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA -
VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 01-902-202200984, del 01 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO: $ 1.087.210.378
PLAZO: ;l:zsz“ ELatipc I Raats Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: lunes, 21 de noviembre de 2022
EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
1 PROSONENTE EXPERIENCIA GENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA | PROPONENTES (RUP]| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA OBSERVAQIONES \ FOLIOS
VIDA NUEVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. .mnet:ll;rsiﬂuu E Habilitado 157
NIT: 805.030.308-1 Falio 07 a 16 Falio 145 a 146 Folio 157 Folio 50 a 142 Falio 03 Folio 04 Folio 147 a 156
ALAMO CONSTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |SAS Habilitado 94
NIT: 901.155.830-0 Folio 18 a 28 Folio 76 a 83 Folic 94 Folio 56 a 75 Folio 04 Folio 05 Folic 85 a 93
SUMAR CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3|SAS NO Habililado 101
NTE 3010833867 Folio 17 2 21 Folio 65 a 91 ;"; g’e"‘e'"a Follo 47 2 65 Folio 03 Folio 03 Folia 912 101
ubsano
]
Observaciones:
/) APRpEBR -
cpésfmones HINCAPIE YANTEN
_~SUBGERENTE TECNICO

| Contral de Carmbio: 2017-05-05 n o Extatuto Cy




EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E ST

EXPERIENCIA'EXPECIFICIA

ANODE
TERMINACION  VALOR CONTRATO | VALORSMMLV =~ SMMLV
$ 1.360.187.565

INGENIERIA

3
(53]
[=}]
(8]
~
o
L=
ro
B
(=]
o

STy ETY ET R BT Y ErY BN E E B
-
o|o|o|ofo|olo|o|olo|e

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2

ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S
NIT: 801.155.830-0

EXPERIENCIAEXPECIFICIA™ 3
VALOR CONTRATO || VALOR SMMLV SMMLV

STE-042-2022

ANO DE
“TERMINACION |

$ 508.529.264 $828.116 612

2019 $ 69.818.338 $ 828.116 _84]
2018 $ 620.881.198 $781.242 795
2018 $ 102.136.144 $781.242 131
= $1 0
= $1 0
= $1 0
= $1 0
B 1 0
# $1 0
% $1 0
i $1 0

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 3

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 801.083,384-7

EXPERIENCIA EXPECIFICIA _ il
VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLYV

STE-042-2022

ANO DE
TERMINACION |

2021 $ 374.910.165 $ 908.526
2001 $ 606.065.623 $908.526 669
2021 § 220,756,192 $908.526 243
2020 §241.566.873 $877.803 275
2020 §249.910.472 $877.803 285
2020 § 119.979.32 $877.803 157
5016 §103.845.415 §761.042 133
2018 § 32.200.620 §781.042 41
7 §1 0
2 §1 0
7 $1 0
# 51 0



SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

Mas Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-042-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE
VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 21 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $1.087.210.378
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1087 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022
PROPONENTE VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1
INGENIERO
GRERTA ABORATA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL B ATHTRRR
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022
TIEMPO EXPEDICION
30/08/2022 (DIAS) 26
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES T B0& 650 A0% CUMPLE 5 0 = 3
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA CUMPLE PERSONA JURIDICA 3 EXPERIENCIA QENERAL s
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 805.030,308-1 (ANDS) "E"S"t':;:;}m““
BEL GRFNW. 410412004 185
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO| VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA GUMBLE CONTRATAS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: B05,030,308-1
1 2.400 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR S 1.086.549.336
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 1.086.349.336
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA R CUMFLE
| ADMISIBLE Sl
NIT: 805.030.308-1 CUMPLE
DAD QE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE-042-2022




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

&
ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-042-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS
DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 21 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $1.087.210.378
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1087 SMMLV 2021 $ 1.000,000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022
PROPONENTE ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S NIT: 901.155.830-0
INGENIERO
A~ ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL AN TGO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
Aoyt HASTAEL 31 DE DICIEMBRE 2022
TIEMPO EXPEDICION
30/09/2022 (DIAS) 26
ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES b banie CUMPLE = a = s
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE ey
TOMADA DEL CERTIFICADO DE ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S PERSONA JURIDICA
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 901.155.830-0 CNELE (ANOS) 3 "E“S‘::;g:;"”““'- 1
DELCOERA 150212018 a7
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO ALAMO CONSTRUCTORES S AS CUMPLE barrpuiniprdins VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLY NIT: 901,155.830-0
4 1.621 700
% ERROR 1.086.949.336
oo VAL:?!L(?;NPES::EEENES CUMPLE $
precios 9 1.086.949.336
ARITMETICAS 0,000000% $ 1.086
ALAMO CONSTRUCTORES S.AS
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA g CUMPLE
[ADMISIBLE | Sl
LA PROPUESTA PRESENTADA POR ALAMO CONSTRUCTORES S.AS NIT: 901.155.830-0 CUMPLE

DAE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA! STE-D42-2022

CAR|LOS’ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica




ACU/ ‘,W’;LLE

Mds Por Vos

ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-042-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LACUMBRE Y LAVICTORIA E
INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORDGONA - VALLE DEL

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

CAUCA

lunes, 21 de noviembre de 2022

$ 1.087.210.378

1087

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022

SMMLV

$ 1.000.000

CRITERIOS DE EVALUACION

PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA

Las 300 puntos se distribuiran de la siguienie manera:

Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econtmica

Valor de la propuesta en evaluacian

300

VIDA NUEVA ARQUITECTURAE
JINGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S
NIT: 901.155.830-0

300

X $ 1.086.936.203

$ 1.086.936.203

300,00

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.083.384-7

X

2 .

CARL NDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




J
ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-042-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA CUMBRE Y LA

OBJETO: VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA -
VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA

CDP No.: No. 01-902-202200984, del 01 de septiembre de 2022

PLAZO: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2022

FECHA: lunes, 21 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$1.087.210.378

No. PROPONENTE

ECONOMICO

TECNICO

VALOR PROPUESTA PUNTAJE

EXPERIENCIA |

PUNTAJE

PUNTAJE TOTAL

VIDA NUEVA ARQUITECTURAE
1 INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

$ 1.086.949.336

Juridica y Financiera

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion

ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S

2 NIT: 901.155.830-0 $ 1.086.936.203 300,00 Pts 1.621 700,00 Pts 1.000,00 Pts
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S 1.087.194.047 No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion
3 NIT: 901.083.384-7 FTNBL.A34, Juridica, Financiera y Tecnica
i I I
Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

El proponente VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA, no es admisible debido a que no cumple con los requisitos de la verificacion Juridica y Financiera ; El
proponente SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S, no es admisible debido a que no cumple con los requisitos de la verificacion Juridica y Financiera y Tecnica; ALAMO
CONSTRUCTORES S.A.S, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N® STE - 042-2022

CARLOZ ANDRES HINCAPIE YANTEN

~ Subgerente tecnico

Conlrol de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divuigacién Estatulo Contratacion




PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.:AP2-FO-014

N

ACUAVALLE
Mds Por Vos

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-042-2022

REPQOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE

OBJETO: ALCALA, LA CUMBRE Y LA VICTORIA E INSTALACION DE VALVULAS DE VENTOSA
EN LA LINEA DE CONDUCCION FLORIDA - VILLAGORDGONA - VALLE DEL CAUCA
CDP No: No. 01-902-202200984, del 01 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $1.087.210.378
FECHA: lunes, 21 de noviembre de 2022
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE o
VALOR DELA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
N, e oNENTS PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA economica | TOTALPUNTAJE | o) eoigitinap
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA No se realiza Evaluacién Técnico- Econdmica, por ser rechazada
4 NIT: 805.030.308-1 $4.086.848.330 NO HABILITADA: || NG HABILILALA HABILITADA en la Verificacion Juridica y Financiera.
2 e ey v $1086.936.203| HABILITADA |  HABILITADA HABILITADA 700 300 1000 1
3 SUMAR:#?:;T:;ET:;S b $1.087.194,047] NO HABILITADA. | NO HABILITADA HQHARHTADN - enla ;eriﬁcac:orE;{i;ﬁca.E;rnanciar; :‘:"'é-:i:::c Cea

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resullados obtenidos en |as Verificaciones: Juridica, Financiera, Técnica y en la Evaluacion Técnico Economica, se sugiere
adjudicar el Procese de Solicilud Privada de Varias Ofertas N°® STE-042-2022 al Proponente: ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S NIT: 901.155.830-0.

Ordenador del Gasto,

N

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

NATALJA ANDREA CAICERO LOZADA

nie Administrativa y Financiera

CARLOS-ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Técnico
Responsable Verficacion Técnica y Evaluacion Técnico - E ica

Responsable Verificacion Financiera, Indicadores Financieros

[Control de Cambios: 2017-05-15 Apr

dn y Divuigacion Estaiulo Contratacion




